[bookmark: bookmark1]НИКУЛЯТСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от 03.07.2024										№  71
с. Никулята

О внесении изменений в Решение Никулятской
сельской Думы от 16.08.2022 № 260 «Об определении мест для выгула домашних животных на территории  муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области»

В соответствии со ст. 8 и п. 3 ч. 5 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом  муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области, в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, Никулятская  сельская Дума РЕШИЛА:
 1. Внести в Решение Никулятской сельской Думы от 16.08.2022 № 260 «Об определении мест для выгула домашних животных на территории  муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 5 следующего содержания «Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные ёмкости, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.» Решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области.

Председатель  Никулятской                  Глава Никулятского
сельской Думы                                        сельского поселения

	        Н.Н. Тараканова                                                   Л.Н. Царегородцева

Приложение
к решению Никулятской
 сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от 16.08.2022 № 260

Места для выгула домашних животных на территории
муниципального образования Никулятское сельское поселение
Яранского района Кировской области

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных

	1
	с. Никулята
	По улице Советская от дома № 1 в сторону поля 300 метров с северной стороны

	2
	с. Никулята
	По улице Заречная от дома № 1 в сторону поля 200 метров с  южной стороны

	3
	с. Никулята
	По улице Механизаторов от дома № 2 в сторону поля 300 метров с южной стороны